
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

              УЧРЕЖДЕНИЕ       ДЕТСКИЙ САД «УЛЫБКА»    

 

                                            ПРИКАЗ                                 

 

30.08.2022 г.                                                                                                          № 16/3  

Об обеспечении информационной 

безопасности в образовательной организации 

                В целях обеспечения информационной безопасности муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Улыбка», ограничения доступа 
обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МДОУ «Улыбка» 
старшего воспитателя Смирнову С.А. 

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов во время 
свободного доступа к сети Интернет старшего воспитателя Смирнову С.А. 

3. Старшему воспитателю Смирновой С.А.: 

 обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 
 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью 
и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования; 

 при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 
причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующую задачам образования, немедленно сообщать ответственному за 
информационную безопасность и заведующему с целью принятия 
незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

4. Утвердить Правила использования сети Интернет в МДОУ «Улыбка» (приложение 1). 

5.  Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности  на 2022– 

2024 годы (приложение 2). 

6. Утвердить формы документов: 

 журнала учета доступа в сеть Интернет (приложение 3); 
 графика работы точки доступа к сети Интернет (приложение 4); 
 акта установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении 

(приложение 5); 
 журнала контроля контентной фильтрации (приложение 6); 



 журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение 7). 

7. Утвердить Инструкцию для сотрудников МДОУ «Улыбка»  о порядке действийпри 
осуществлении контроля использования сети интернет (приложение 8). 

8. Утвердить Формулировки для внесения изменений в должностные 
инструкциипедагогических и иных работников образовательной организации  об 
ограничении доступа  к видам информации, распространяемой посредством сети 
«Интернет», причиняющей вред здоровью, а также не соответствующей задачам 
образования (приложение 9). 

9. Делопроизводителю Гагариной С.Н.ознакомить  работников с данным приказом и его 
приложениями в срок до 03.09.2022. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ «Улыбка»:                                  С.А.Данилова                                                                             

С приказом  ознакомлен:                                             С.А. Смирнова                                                                                         

                                                                  С.Н.Гагарина  

     

 

 
 
 

 
 

     


		2024-03-21T14:59:39+0300
	Данилова Светлана Алексеевна




